
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 85 del Reg.   Data 16-04-20

Oggetto: ACQUISIZIONE BENI - IMPEGNO SPESA

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici

del mese di aprile nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n.   50/2016;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui contratti;
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;

Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 44 in data 19/12/2019, esecutiva, è stato approvato il-
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;

Vista la necessità di acquistare materiale per il funzionamento degli uffici comunali e ritenuto
pertanto di provvedere in merito;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti e, quindi, anche il
conferimento di un incarico deve essere preceduto da apposita determinazione indicante:

il fine che si intende perseguire;�
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�
le modalità di scelta del contraente;�

Precisato che:
il fine che l’amministrazione intende raggiungere, è funzionalità uffici�
il contratto, si perfezionerà con scambio lettere commerciali per email;�



il ricorso al MEPA non è necessario in quanto la suddetta spesa non supera i 5.000 €;

 Visto in proposito il preventivo pervenuto dalla ditta Saramix s.n.c. dal quale si rileva che la spesa
ammonta a € 397,00, oltre a IVA di legge, per un totale di € 484,33;

Accertato il possesso dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici previsti dall’articolo 38 del
d.Lgs. n. 163/2006 ed in particolare la regolarità contributiva, come risulta da: DURC REGOLARE

Ritenuto di provvedere in merito;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste  nel bilancio di previsione di previsione
finanziario 2020/2022 i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia2)
all’acquisizione dei seguenti beni dalla ditta Saramix

armadietto pronto soccorsoa.
toner  stampante Brother per telelavorob.

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 82 Descrizione SPESE FUNZUIONAMENTO UFFICI COMUNALI

Intervento Miss./Progr. 01.02 PdC finanziario 1.03.01.02.000

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG
Z512CB78A6

CUP

Creditore SARAMIX S.N.C.

Causale ACQUISTO MATERIALE FUNZIONAMENTO UFFICI

Modalità finan.

Imp./Pren. n. Importo 484,33 Frazionabile in 12 ======

4) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui
all’articolo 1, commi 463 e segg., della legge n. 232/2016

Oggetto Data emissione
fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

FORNITURA MATERIALE 30/04/2020 31/05/2020 484,33

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

6)di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
verrà trasmesso al responsabile dei servizi finanziari;

7) di dare atto che il presente provvedimento    è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 85 del 16-04-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



9)di dare atto infine che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il
dipendente Enrico Gasparri e il responsabile della pubblicazione Rosella Cugnigni;

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 85 del 16-04-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 85 del 16-04-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


